
AUDITORÍA DESCRIPCIÓN CANTIDAD UNIDAD

 VALOR 

UNITARIO 

PRESUPUESTO 

OFICIAL             

VALOR UNITARIO 

AUDITORÍA                 

CANTIDAD DE 

AUDITORÍAS

VALOR TOTAL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL                    

$ 19.600.000

$ 3.724.000

$ 7.950.000

$ 31.274.000

$ 1.120.000 $ 3.920.000 $ 7.840.000

$ 5.600.000$ 5.600.000

$ 1.700.000

$ 6.160.000

$ 2.550.000

$ 2.000.000

PRESUPUESTO OFICIAL

Objeto: Prestar los servicios requeridos para la ejecución de Auditorías Internas al Laboratorio de Ensayo de Calidad de Agua, al Laboratorio de

Calibración de Medidores (2 auditorías) frente a los requisitos de la norma NTC-ISO/IEC 17025:2005 y los criterios específicos de acreditación

(CEA) del ONAC bajo el alcance de cada laboratorio; y prestar los servicios de auditoría interna para la Empresa bajo los requisitos de la NTC ISO

14001:2015 

Se realizó un estudio de mercado para determinar el valor del presupuesto oficial para la prestación de los servicios de auditoria descritos, los

cuales se estiman en la suma de $31.274.000; IVA y viáticos incluidos (Treinta y un millones doscientos setenta y cuatro mil pesos m/cte.),

discriminados así: 

 Frente a los requisitos de la 

norma NTC-ISO/IEC 17025 y 

los criterios específicos de 

acreditación (CEA) del 

ONAC bajo el alcance del 

Laboratorio de Calibración 

de Medidores de Agua 

(2 Auditorias)

 Frente a los requisitos de la 

norma NTC-ISO/IEC 17025 y 

los criterios específicos de 

acreditación (CEA) del 

ONAC bajo el alcance del 

Laboratorio de Ensayo de 

Calidad de Agua

(1 Auditoría) 

2

1

$ 6.160.000

$ 2.550.000

$ 3.400.000

Ejecución de 

Auditoría
3,5  Días 

GL

 Días 

N/A

$ 1.120.000

$ 2.000.000

Viaticos Gl N/A $ 1.700.000

Ejecución de 

Auditoría

Viaticos

$ 1.120.000

$ 2.550.000

5,5

GL

 Días 

N/A

$ 2.000.000

1

Laboratorio de Calibración de Medidores 

Sub total Auditorias 

IVA

Sub total Viáticos 

Total

MAURICIO JAVIER ZAPATA M.

5

Nota : Para el presente presupuesto oficial se define el mínimo de días en que debe ejecutarse la auditoria en cada uno de los procesos de la

siguiente manera: 3,5 días de auditoria para el Laboratorio de Calibración de Medidores; 5,5 días para el Laboratorio de Ensayo de Calidad de

Agua y 5 días para la auditoria en la norma NTC ISO 14001:2015. 

Original firmado   

 Frente a los requisitos de la 

norma 

NTC ISO 14001:2015 

para todas las actividades 

de la Empresa

(1 Auditoría) 

Ejecución de 

Auditoría

Viaticos



$ 9.329.600

$ 9.329.600

$ 7.330.400

$ 7.330.400

$ 6.664.000

$ 6.664.000

$ 23.324.000

 



 

 

 



$ 9.329.600 con iva

$ 9.329.600 total con viat

$ 7.330.400 con iva

$ 7.330.400 total con viat

$ 6.664.000 con iva

$ 6.664.000 total con viat

$ 23.324.000

 


